PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – Cep: 36850-000
CNPJ: 17.947.631/0001-15 - Telefone: 0**32 3725-1000

LEI MUNICIPAL No 586 DE 24 DE AGOSTO DE 2005

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO

TRABALHADOR RURAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS, por

seus legítimos representantes, APROVOU, e eu, Prefeito Municipal,

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica instituído o 25 de julho como o “DIA MUNICIPAL DO

TRABALHADOR RURAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS” ;

Art. 2o – A data acima passa a integrar o calendário oficial de

feriados municipais constantes das Leis Municipais nºs 070/1974 e 133/1984;

Art. 3o – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

MANDO, PORTANTO, a todas as
autoridades a quem o cumprimento
e execução desta Lei pertencer que
a cumpram e a façam cumprir tão
inteiramente como nela se contém.

Antônio Prado de Minas, 24 de agosto de 2005.

LUIZ CARLOS DA ROCHA
Prefeito Municipal